TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 98/LĐLĐ

V/v tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế -

xã hội năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 16 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

                                     - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 148-HD/BTGTU, ngày 03/01/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; nhiệm

vụ, giải pháp năm 2024; Ban Thường vụ Liên đoàn lao động tỉnh yêu cầu các cấp

công đoàn trong tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

Căn cứ Hướng dẫn tổ chức tuyên truyền và triển khai thực hiện hiệu quả các

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, của tỉnh về

kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp năm 2024.

Chỉ đạo CĐCS trực thuộc tăng cường, chủ động  nắm tình hình tư tưởng,

dư luận trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ trong việc triển khai thực hiện nhiệm

vụ chính trị của địa phương, nhất là những khó khăn, vướng mắc, bất cập, đồng

thời đề xuất các biện pháp tuyên truyền, tạo sự đồng thuận trong xã hội. Phối hợp

cung cấp thông tin về những vấn đề kinh tế - xã hội được dư luận quan tâm.

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban

Tuyên giáo - Nữ công) trong báo cáo 6 tháng và năm.

(Có Hướng dẫn số 148-HD/BTGTU, ngày 03/01/2024 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy gửi kèm)

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-01-17T08:38:33+0700

		2024-01-17T09:07:25+0700